 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUIZ ALVES/SC

Requerimento 60/2021

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora.

 Seja oficiada a Secretaria Municipal de Obras e Planejamento para que preste

informação acerca da existência de projeto de pavimentação da Rua Professor Celeste Scola.

 Justificativa: A referida via pública dá acesso a Escola de mesmo nome e a

pavimentação beneficiará a muitos munícipes. Caso haja projeto em andamento, com tais

informações e cópia do projeto em mãos, o Vereador que o presente subscreve, pretende

buscar recursos para a realização de tão importante obra.

 Luiz Alves/SC, 12 de julho de 2021.

ÊNIO RONCHI JÚNIOR

Vereador